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PROTOKÓŁ  Nr 54/2024 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 19i 22 stycznia 2024 roku, o godz. 13.00 
 
Prowadzący obrady          -  Marek Janeczek  – Wiceprzewodniczący Komisji 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Wiceprzewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, które odbyło się w dwóch częściach, I 
część 19 stycznia, a II część 22 stycznia br. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 5 
członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
  Porządek posiedzenia: 
 

1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2024. 
 

2. Sprawozdanie za 2023 rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 
powiatu radomskiego. 

 
3. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Opracowanie i przyjęcie planu pracy 
Komisji na rok 2024. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji powiedział, że członkowie otrzymali przygotowany projekt 
planu pracy komisji zgodny z zatwierdzonym planem pracy Rady Powiatu na 2024 rok.  
 
Żadnych uwag nie wniesiono. 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożony projekt planu pracy 
Komisji na 2024 rok. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku obrad – Sprawozdanie za 2023 rok z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla powiatu radomskiego. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poprosiła o 
pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Sprawozdania 
za 2023 rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla powiatu radomskiego. 
Samorząd zobowiązany jest do utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Radomskiego w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 
służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 
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publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Natomiast, na mocy Ustawy, Starosta przedkłada 
Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności komisji za rok ubiegły. Sprawozdanie składa się 
z II części ze sprawozdania z działalności samej komisji oraz ze sprawozdania z realizacji 
Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022-2024” Bezpieczny Powiat Radomski” za 
2023 rok. Komisja Bezpieczeństwa w roku 2023 odbyła dwa posiedzenia, pierwsze odbyło się 
w styczniu i dotyczyło zaopiniowania sprawozdania z działalności komisji i programu za 
2022 rok oraz dotyczyło zmian w samym programie bezpieczeństwa. Następne posiedzenie 
odbyło się w marcu 2023 roku i dotyczyło działań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa podczas wypoczynku w okresie zimowym, w ramach realizacji akcji 
„Bezpieczne Ferie” oraz zaopiniowania projektu Uchwały wraz z wprowadzonymi zmianami 
w programie „Bezpieczny Powiat Radomski”. Ostatnie odbyło się w listopadzie i dotyczyło 
przyjęcia wszystkich sprawozdań służb m.in. Straży Pożarnej, Policji, Sanepidu. Dodała, że to 
posiedzenie odbyło się wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego, gdzie 
sprawdzony był stan przygotowania wszystkich służb do okresu zimowego, poruszono tematy 
ASF, lagionelli oraz stanu wszystkich budowli hydrotechnicznych na naszym terenie oraz 
przyjęcie programu dotyczącego bezpiecznych wakacji. Druga część sprawozdania to 
Sprawozdanie z Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i 
Porządku Publicznego na lata 2022-2024” to kolejny rok realizacji tego programu. Znalazły 
się tam informacje dotyczące zadań zrealizowanych w 2023 roku. Przede wszystkim pojawiła 
się informacja o środkach jakie Powiat Radomski przekazał na zadania poszczególnym 
służbom.  

W 2023 roku na zasilenie Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych z budżetu Powiatu Radomskiego 
przeznaczono łączną kwotę 180 000 zł, w tym: 

1. dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu kwotę 150 000,00 zł 
na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej w obiektach użytkowanych przez 
Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu 

2. dla Gminy Iłża kwotę 30 000,00 zł na dofinansowanie zadania własnego gminy w 
zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej na zakup sprzętu 
pożarniczego, umundurowania dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie 
gminy Iłża. 

W 2023 roku na zasilenie Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji przeznaczono 
łączną kwotę 64 955,32 zł na dofinansowanie: 
 

1. Zakupu kombinezonów taktycznych dla Komendy Miejskiej Policji w Radomiu – 
7 897,89 zł. 

2. Zakupu dwóch sztuk specjalistycznych psów w kategorii patrolowo–tropiącej oraz do 
wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych dla potrzeb Komendy Miejskiej 
Policji w Radomiu – 21 700,00 zł. 

3. Zakupu pojazdu służbowego dla Komendy Miejskiej Policji w Radomiu 
z przeznaczeniem na potrzeby Posterunku Policji w Wolanowie – 35 357,43 zł. 

Ponadto w ramach tego programu W ramach Powiatowego Programu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 
2022-2024” Bezpieczny Powiat Radomski” w 2023 roku zorganizowany został przez Wydział 
Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu Konkurs „Najpopularniejszy Dzielnicowy 
Roku 2023”. Powiedziała, że przeprowadzono 13 szkoleń z pierwszej pomocy 
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przedmedycznej w szkołach podstawowych. Rok rocznie jest wybierana firma i jest 
typowanych przez Wójtów i Burmistrzów na terenie 13 szkół, w których odbywa się ten 
pokaz. Ponadto była przeprowadzona kampania informacyjna z poradnikiem i filmami 
interaktywnymi dotycząca uzależnień. Zostały rozkolportowane wśród szkół materiały. 
Przeprowadzono pięć konkursów dla dzieci i młodzieży. Z roku na rok jest coraz więcej 
zgłoszeń do tych konkursów. 
 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego, zrealizowała wyznaczone 
zadania w roku bieżącym tj. 2023. Na mocy ustawy o samorządzie powiatowym, do dnia 31 
stycznia każdego roku, Komisja sporządza sprawozdanie roczne, przedkłada je Staroście, 
który przedstawia je Zarządowi Powiatu i Radzie Powiatu.               
                                                                                                                                                                                            
Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Bernadetta Nędzi poinformowała, że 
Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, w tym roku zebrał się tylko raz równolegle z 
Komisją Bezpieczeństwa. Są w trakcie uzgodnień nowego planu Zarządzania Kryzysowego. 
Zostało przekazane 20.000,00 zł w ramach funduszu wsparcia Komendy Wojewódzkiej 
Policji na sorbent dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu. W 
ramach tego realizują powiatowe zadania magazynu przeciwpożarowego i 
przeciwpowodziowego. W tym roku odbyły się ćwiczenia Radomka 2023, są to ćwiczenia z 
zakresu obronności, dla całego powiatu, wszystkich  służb, inspekcji, samorządu. Była 
kontrola na tych ćwiczeniach, zostały one ocenione bardzo wysoko. Powiedziała, że 1 grudnia 
zgodnie z decyzją Zarządu zlikwidowali wszystkie ośrodki zbiorowego zakwaterowania dla 
Ukrainy, zostały one skonsolidowane. Część tych osób zostało na prośbę przedsiębiorców u 
nich, a część została relokowana do Warszawy lub za granicę gdzie PSP pomogła w 
transporcie. Na obecną chwilę jako powiat nie prowadzą ośrodków zbiorowego 
zakwaterowania, chyba, że zajdzie taka potrzeba. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji podziękował za pracę na rzecz profilaktyki jak również za 
współpracę ze służbami. Powiedział, że ważną sprawą jest, żeby propagować 
zagospodarowanie wolnego czasu dla dzieci na sport. 
 
 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożone sprawozdanie. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 54 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 13:25. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Wiceprzewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                                 Marek Janeczek 


